



سه‌شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۳۲

ورزشی

اخبار

تناقض آشکار در اظهارات مسؤولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش

اظهارات وزیر ورزش و جوانان و سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال در ماجرای عدم حضور تماشاگران در دیدار امشب تیم ملی با کره‌جنوبی جای نقد و بررسی دارد.
بسه گزارش فارس، در شرایطی که شهاب‌الدین عزیزی‌خادم از چند هفته پیش اعلام کرد دیدار ایران و کره‌جنوبی با حضور تعدادی از تماشاگران برگزار می‌شود و حتی صندلی‌های ورزشگاه آزادی نیز برای این اتفاق مهیا شده بود اما سایت فدراسیون فوتبال خبر داد این مسابقه بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود.بعد از این اتفاق انتقادات فراوانی به تصمیم فدراسیون فوتبال وارد و حتی شایعاتی درباره عدم حضور تماشاگران در ورزشگاه مطرح شد اما اظهاراتی از سوی مسؤولان وزارت ورزش و همچنین سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال انجام شد که جای نقد و بررسی بیشتر دارد و باید سوال کرد چه کسی در این ماجرا مقصر است.
در مراسم رونمایی از سریس ورزشکاران قهرمان، حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان خطاب به خبرنگاران گفت: «این دستورالعملی است که AFC داده است. تا دیروز با استاندارد شخصا هماهنگ کردم، مجوز هم صادر شده بود. ما ۱۰ هزار نفر مجوز داشتیم؛ دوست داشتیم به دنیا بگوییم واکسیناسیون موفقیت‌آمیز بوده است. دیشب گفتند از طرف AFC بلیت‌فروشی نبوده است». بعد از این اظهارات حسن کامران‌فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال که چند روز پیش هم اعلام کرده بود زودتر از موعد مقرر به فیفا برای حضور تماشاگران نامه زده، اظهاراتی بسر خلاف وزیر ورزش و جوانان انجام داد. کامران‌فر خطاب به خبرنگاران گفت: «همه‌فرم‌های اسالی برای حضور تماشاگران در ورزشگاه را پر کرده و برای فیفا ارسال کردیم. اتفاقی که درباره عدم حضور تماشاگران در بازی ایران و کره‌جنوبی رخ داد، هیچ ربطی به بحث‌های بیرونی ندارد و ما در داخل به این نتیجه رسیدیم این مسابقه به دلیل شرایط پروتکل‌ها، واکسیناسیون، تست‌های PCR و اینکه هر فردی باید کارت واکسیناسیون را در اختیار داشته باشد و آن را در سیستم آپلود کند، بدون حضور تماشاگران برگزار شود!» اظهارات حسن کامران‌فر نقض اظهارات وزیر ورزش و جوانان است و او مدعی است خودمان تصمیم گرفتیم تماشاگران در ورزشگاه حضور نداشته باشند! حال باید سوال کرد چه کسی مقصر عدم حضور هواداران فوتبال در دیدار ایران و کره‌جنوبی است که حتی مسؤولان ورزش و فوتبال کشورمان را دچار تناقضی اینچنینی کرده است؟

■ ■ ■
سایت اتحادیه جهانی کشتی به گرایبی لقب «ققنوس» داد
سایت اتحادیه جهانی کشتی که برای برخی قهرمانان کشتی جهان لقب مختلفی انتخاب کرده، به محمدرضا گرایبی هم لقب جالبی را نسبت داد. پس از قهرمانی فرنگی‌کار وزن ۶۷ کیلوگرم کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱، نوز، سایت اتحادیه جهانی لقب جالبی برای او انتخاب کرد. در آخرین روز از مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو نوز، محمدرضا گرایبی، فرنگی‌کار ارزنده کشورمان موفق شد در فینال وزن ۶۷ کیلوگرم با نتیجه ۵-۲ «ظفر عبدالله» دانه مدال نقره اروپا از روسیه را شکست دهد و به مدال طلا دست پیدا کند.سایت اتحادیه جهانی کشتی که پیش از این با انتشار تیپونیتی لقب «مقات» را برای محمدرضا گرایبی پیشنهاد کرده بود، پس از قهرمانی او این بار لقب «ققنوس» را برای این کشتی‌گیر در نظر گرفت و نوشت: «اگر لقب محمدهلی گرایبی شاهین باشد، می‌توان محمدرضا را ققنوس نامید، زیرا او بارها از خاکسترهای نزدیک به شکست برخاسته است.»

این سایت علاوه بر این برای محمدرضا گرایبی صفت بی‌ساک را به کار برد و نوشت: «گرایبی بی‌پاک عنوان قهرمانی ۶۷ کیلوگرم جهان را به طلای المپیک اضافه کرد.»

■ ■ ■

قرارداد مطهری با پرسپولیس ۲ سال دیگر تمدید شد

مریی تیم فوتبال پرسپولیس قرارداد خود را به مدت ۲ فصل دیگر با این باشگاه تمدید کرد.

به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، حمید مطهری، دستیار یحیی گل محمدی که برای فصل پیش رو با پرسپولیس قرارداد داشت، در باشگاه حضور پیدا کرد و پس از جلسه و توافق با رئیس هیأت‌مدیره و سرپرست باشگاه پرسپولیس، قرارداد خود را ۲ فصل دیگر تمدید کرد. به این ترتیب، وی تا ۳ فصل آینده در کادر فنی حضور خواهد داشت. حمید مطهری در میانه‌های لیگ نوزدهم با قراردادی یک سال و نیمه همراه با یحیی گل محمدی از تیم پدیده به پرسپولیس آمد و پس از صعود سرخ‌پوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ ۱۱ آذر ۹۹ خرداد سیمی، مدیرعامل پیشین این باشگاه قرارداد وی را به مدت ۲ سال و تا پایان لیگ بیست‌ویکم تمدید کرد. اکنون با تمدید مجدد قرارداد، مطهری تا پایان لیگ بیست‌وسوم تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است.

■ ■ ■

جلوگیری از ورود رئیس‌جمهور برزیل به ورزشگاه به دلیل نژد ن واکسن

از ورود رئیس‌جمهور برزیل به ورزشگاه فوتبال جولوگیری شد.

به گزارش ساکرت، ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور برزیل روز یکشنبه گفت اجازه حضور در بازی لیگ بین سانتوس و گرمیورا پیدا نکرد، زیرا باشگاه‌میزبان به افراد واکسینه‌شده اجازه ورود به ورزشگاه را نمی‌داده است. این مسابقه فوتبال برای نخستین‌بار با حضور هواداران سانتوس از زمان شروع همه‌گیری «کووید-۱۹» برگزار شد اما باشگاه اصرار داشت فقط اجازه ورود افراد واکسینه‌شده یا کسانی را که آزمایش PCR منفی دادند بدهد.

بولسونارو در ویدئویی که در وب‌سایت پورتال خبری Metropoles منتشر شده است، گفت من می‌خواستم بازی سانتوس را در ورزشگاه تماشا کنم و آنها به من گفتند باید واکسینه شوی؛ چرا؟

رقابت‌های جهانی کشتی در اسلو ۲ ماه بعد از المپیک توکیو برگزار شد و یکشنبه به پایان رسید. تیم ملی کشتی آزاد ایران هفته گذشته موفق شد با ۳ طلای حسن یزدانی، امیران قاسم‌پور و امیرحسین زارع، ۳ نقره علیرضا سرلک، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی و یک مدال برنز مجتبی گلپج، با مجموع ۱۶۲ امتیاز بر سکوی سوم جهان بایستد. بعد از این عملکرد درخشان، فرنگی‌کران کشورمان در اسلو روی تشک رفتند تا ادامه‌دهنده راه کشتی آزاد باشند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران برخلاف آزاد سرمربی خود را پس از المپیک حفظ کرد و با محمد بنا راهی اسلو شد. محمد بنا نسبت به توکیو ۲ کشتی‌گیر را تغییر داد، دست به ۲ مدال آور المپیک نزد و محمدهلی گرایبی را به عنوان تنها کشتی‌گیر بدون مدال حاضر در توکیو به اسلو برد. کشتی فرنگی ایران در المپیک در وزن ۸۷ کیلو نماینده‌ای نداشت اما با رامین طاهری در مسابقات جهانی حاضر شد. روز اول مسابقات برای کشتی فرنگی ایران چندان خوب نبود اما در روز دوم با ۲ فینالیست و ۲ مدال برنز همه چیز تغییر کرد. محمدهلی گرایبی در وزن ۷۷ کیلوگرم و پژمان ششام در وزن ۸۲ کیلوگرم نخستین مدال‌های ایران را در اسلو کسب کردند. شنبه‌شب نیز اتفاقاتی شریین را شاهد بودیم کشتی‌فرنگی ایران بعد از ۷ سال نخستین طلای خود را در جهانی گرفت و در کنار آن شاهد ثبت نخستین طلای تاریخ فوق سنگین جهان به نام ایران بودیم. محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم و علی‌اکبر یوسفی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی موفق شدند این ۲ طلا را برای ایران کسب کرده و عنوان دومی

تیمی را قطعی کنند. در کشتی‌های شنبه‌شب، ایران صاحب ۲ فینالیست دیگر هم شد؛ فینالیست‌هایی که یکشنبه‌شب روی تشک رفتند و طلا گرفتند. با کسب هر ۲ مدال طلا در ۲ وزن البته امید نوزوی، قهرمان طلایی لندن برای بنا که توقعات را با ۴ طلا به پایان رساند. با این نتیجه شاگردان بنا عملکرد قابل توجهی از خود نشان دادند. کشتی فرنگی ایران در ۳ دوره اخیر مسابقات به ترتیب چهارم، یازدهم و سوم شده بود. ■ **به احترام معمار این بنای طلایی**

المپیک ریو ۲۰۱۶ برای خیلی‌ها یادآور لحظاتی است که محمد بنا به نرده‌های بیرون سالن کشتی تکیه داده بود و زار می‌زد؛ کمی بعد از شکست حمید سوریان، نابغه کشتی فرنگی جهان که تصویرش در حالت ولو شده روی تشک از بالا، هرگز از یاد علاقه‌مندان جدی کشتی نخواهد رفت. او سسمیل تیم ناکام فرنگی ایران در ریو پس از درخشش استثنایی در المپیک لندن بود؛ چیزی که برای محمد بنا غیرقابل تحمل به نظر می‌رسید. سپس دقایقی بعد بیرون سالن، با لباس آبی، مردی در حال گریه‌ای کودکانه شکار تنها عمکاس حاضر در صحنه شد. قصه محمد بنا و کشتی ایران بویژه در یک دهه اخیر عجیب و پرفراز و نشیب پیش رفته است. او که با رو کردن یک نسل طلایی در لندن یک نتیجه تاریخی را در المپیک ۲۰۱۲ با کسب ۳ مدال طلا توسط سوریان، نوزوی و رضایی رقم زد و لقب آقای خاص کشتی را هم از مردم گرفت، بسه خاطر برخی اختلافات با رئیس وقت فدراسیون بعد از مدتی از سمت خود کنار رفت و بازگشت او در استانه المپیک ریو هم موفقیت‌آمیز نبود.

در دیدار نهایی دومین دوره لیگ ملت‌های اروپا ۲ تیم‌لی فرانسه و اسپانیا برابر هم به میدان رفتند که فرانسه توانست ۲ بر یک به برتری برسد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. ابتدا میکِل اوپارزئال برای اسپانیا گلزنی کرد ولی کریم بنزما و کیلیان امپایه فرانسه را پیش انداختند تا دیدیه دشان دومین قهرمانی خود را با این تیم به دست آورد و فرانسه بعد از قهرمانی در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه، قهرمان لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ نیز شود.

درباره آقای خاص کشتی فرنگی و تیمی که بنا کرد

طلا تخصص بنا



شکست ستاره‌های طلایی کشتی ایران در المپیک ریو ۲۰۱۶ یکی پس از دیگری، آنقدر برای محمد بنا سنگین بود که او را از پا درآورد. شکست حمید سوریان، ژنرال ۷ ستاره کشتی و البته امید نوزوی، قهرمان طلایی لندن برای بنا که توقعات را از کشتی فرنگی بالا برده بود، غیرقابل هضم بود. محمد بنا که تیمش با ۲ مدال برنز از المپیک ریو بازگشت، در سکوت و بدون اینکه بخواهد از کسی گلایه کند، با کشتی خداحافظی کرد و تا چند سال دیگر کسی او را نزدیک کشتی هم نمی‌دید. خبر رسیده بود بنا در یک باشگاه کشتی در شهریار مشغول آموزش دادن به جوانان است و حتی ارتباط برقرار کردن با او برای خبرنگاران هم سخت بود. بنا علاقه‌ای نداشت درباره کشتی حرفی بزند؛ اگرچه قطعاً با شاگردانش در ارتباط بود و آنها را راهنمایی می‌کرد.

اما محمد بنا که دیگر ۶۰ سالگی را هم رد کرده بود، بعد از استعغای رسول خادم از ریاست فدراسیون کشتی و در دوران سرپرستی حمید بنی‌تیمیم بار دیگر راضی شد هدایت تیم‌لی کشتی فرنگی را در حالی به دست بگیرد که در مسابقات جهانی ۲۰۱۸، به عنوان یازدهم جهان رسیده بود؛ در آن سال قهرمهی علیباری از ۱۰ وزن یک مدال برنز تیم‌لی کشتی فرنگی را کسب کرد و مسؤولان به این نتیجه رسیده بودند فقط محمد بنا می‌تواند منجی کشتی فرنگی باشد. پروژه آغاز شد و آقای خاص به خانه کشتی بازگشت. او با خداحافظی ستاره‌های سابق کشتی فرنگی به فکر ساختن نسل طلایی جدید بود و در گام اول (مسابقات جهانی ۲۰۱۹) تیمی جوان راهی نورسلطان قزاقستان شد؛



فرانسه قهرمان لیگ ملت‌های اروپا شد

در دیدار نهایی دومین دوره لیگ ملت‌های اروپا ۲ تیم‌لی فرانسه و اسپانیا برابر هم به میدان رفتند که فرانسه توانست ۲ بر یک به برتری برسد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. ابتدا میکِل اوپارزئال برای اسپانیا گلزنی کرد ولی کریم بنزما و کیلیان امپایه فرانسه را پیش انداختند تا دیدیه دشان دومین قهرمانی خود را با این تیم به دست آورد و فرانسه بعد از قهرمانی در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه، قهرمان لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ نیز شود.

درباره آقای خاص کشتی فرنگی و تیمی که بنا کرد

پیام رهبر انقلاب در پی افتخار آفرینی فرنگی‌کاران



در پی موفقیت ورزشکاران کشتی فرنگی کشور در مسابقات جهانی نروز، رهبر حکیم انقلاب با صدور پیامی از این پهلوانان تشکر کردند. متن پیام حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
آفرین بر پهلوانان کشتی فرنگی کشور و مربی آنان که همه بویژه جوانان را شاد کردند. ان‌شاءالله موفق باشید.

سیدعلی خامنه‌ای

اتفاق‌های ساروی و میثم دلخانی که در نروز ۲ طلای ناب برای ایران کسب کردند، در آن سال نخستین تجربه جهانی خود را پشت سر می گذاشتند. کسب ۳ مدال برنز و عنوان چهارمی جهان با اینکه برای محمد بنا نتیجه‌ای دلچسپ نبود اما در همان مدت کوتاه یک تحول عظیم را نشان می‌داد.

شاید حالا که تیم ملی کشتی فرنگی ایران ۴ با مدال طلا و ۲ برنز و ثبت بهترین نتیجه تاریخ به عنوان نایب قهرمانی جهان رسیده، می‌توانیم بگوییم از نسل طلایی جدید این رشته رونمایی شده است. این پروژه ۳ سال زمان برد تا محمد بنا بتواند نسلی جدید را آماده هنرنمایی در سطح اول جهان کند و اگرچه کسب یک طلا و یک مدال برنز در المپیک توکیو هم نتیجه قابل قبولی برای آقای خاص کشتی بود اما حالا می‌شود خنده را بر لبان محمد بنا دید.

او در ۲ شب متوالی چند تندر به شاگردانش زد و تصاویری با خنده و ذوق و شادی از او به تهران مخابره شد؛ چیزی که برای خود ممنوعش کرده بود تا نتیجه کار و تلاش و تشخیصش را ببیند. درست مثل بازگشت به محوطه رویایی المپیک لندن که ۴ سال بعد بدل به صحنه عزاداری غریب او شده بود.

اما بنا بازگشت، نسل جدیدی را رو کرد و حالا کشتی فرنگی ایران با اقتدار در صدر کشتی جهان ایستاده است. کاری به امتیازات نداشته باشید، در کشتی این مدال‌ها هستند که تا ابد می‌مانند و حالا تیم آقای خاص به معدن طلا زده است. این معدن آنقدر طلا دارد که حالا حالا‌های می‌شود از آن استخراج کرد و به کشتی جهان بابت چنین بچه‌هایی فخر فروخت.

دیندار مهم و سرنوشت‌ساز تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره‌جنوبی در راه صعود به جام جهانی

می‌بریم حتی بدون وار و هوادار



۲ امتیاز است که خوشبختانه تیم اسکوچیچ در آن تبحر خاصی دارد اما این را هم باید یادآوری کنیم اگر تیم ملی مانند نیمه اول مسابقه با امارات در میدان حاضر شود، روزی سختی را تجربه خواهد کرد، بویژه اینکه این مرتبه VAR هم وجود ندارد که اشتباهات احتمالی را اصلاح کند. این روزها درباره اینکه تیم ملی به لطف توانایی بازیکنانش نتیجه می‌گیرد یا کار فنی اسکوچیچ، بحث‌های زیادی در

در نیمه اول بازی با امارات تیم ملی اشکالات زیادی داشت؛ از ناهماهنگی در خط دفاع گرفته تا ضعف بازیکنان کناری که باعث شده بود در شروع مسابقه زیر فشار امارات قرار بگیریم. البته یادمان نرود ژاپن با آن همه بازیکن و امکانات حالا در مسیر حذف از جام‌جهانی قرار دارد. ایده‌آل گرایبی خوب است اما یادمان نرود قرار نیست همیشه تیم ملی ۹۰ دقیقه از هر حرفی برتر و بهتر باشد. موضوع کسب

تلاش‌های مثلث شوم برای تداوم بحران سوخت لبنان

نفت وارد می‌کنیم».

۲- با ورود سوخت از ایران که با شادی و پایکوبی مردم شهرهای مختلف لبنان روبه‌رو شد، طرح مخالفان برای جلوگیری از ورود سوخت از ایران که به همت حزب‌الله محقق شده بود، شکست خورد و ناکام ماند اما جریان‌های مخالف حزب‌الله دست از کارشکنی نکشیدند و همچنان تلاش کردند و می‌کنند تا پیروزی حزب‌الله در این بازی را به شکست بکشانند. قطع کامل برق لبنان که روز گذشته اتفاق افتاد را باید در همین معادله ارزیابی کرد. در حالی که به نظر می‌رسید در میان‌مدت مشکل تأمین سوخت لبنان حل شده باشد، خاموشی سراسری اخیر در لبنان باعث تعجب همگان شده است. برخی ناظران سیاسی لبنان

وی به تعامل و استفاده از همه گروه‌های سیاسی لبنان، ممکن است تحت فشارهای خارجی، خارج از چارچوب منافع ملی مردم لبنان عمل کند.

احمد دستمالچی، سفیر سابق ایران در لبنان با اشاره به این موضوع گفته: نجیب میقاتی یک تکنوکرات است که در عرصه تجارت نیز فعالیت‌های جدی دارد. طبیعی است برای اینکه در ادامه کار دولت خود با مخالفت سعهودی مواجه نشود، برخی مواضع را اتخاذ کند. میقاتی باید توجه داشته باشد اگر این موضع‌گیری‌ها زیاد تکرار شود یا بیش از اندازه به آغوش ریاض بفلتد، در آینده سیاسی خود و جلب اقبال مردمی در انتخابات آینده با مشکل مواجه خواهد شد.